Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Уруссинская средняя

общеобразовательная школа №3»

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль

районы муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу

урта гомуми белем бирү мәктәбе”

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ

ул. Пушкина,  дом №22А

Тел./факс (85593) 2-70-93
E-mail: u- scool3@mail.ru

ПРИКАЗ

28 мая 2025 года                            № 141

Об обеспечении выполнения ФЗ от 27.07.2006

№152-ФЗ «О персональных данных»

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. «152-ФЗ «О
персональных данных», Постановления Правительства РФ от 21.03.2012 «Об
утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения
обязанностей, предусмотренных ФЗ «О персональных данных», распоряжения
Главы Ютазинского муниципального района Шафигуллина А.А. от 01.09.2020
№42 «Об утверждении Политики Ютазинского районного Совета Республики
Татарстан в отношении обработки персональных данных», Постановления
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан от 26.05.2025 №16 «Об утверждении Положения об обработке и

защите персональных данных работников (иных лиц)», приказа МКУ «Отдел
огбразования Исполнительного комитета Ютазинского муниципального
района» от 27.05.2025г. №239 «Об обеспечении выполнения ФЗ от
27.07.2006№152-ФЗ «О персональных данных» и  обеспечения защиты прав и
свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите

персональных данных сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных

представителей) возлагаю на себя.

2. Назначить Дашкину Гузель Раисовну, секретаря, ответственной за

организацию обработки персональных данных участников образовательного

процесса в образовательном учреждении.

3. Создать комиссию по защите персональных данных работников

школы и всех участников образовательного процесса с наделением ее

полномочиями по проведению мероприятий, касающихся организации защиты

персональных данных в составе:

Председатель - Латыпова Люзия Васимовна, заместитель директора по УМР

Члены комиссии:

Тагирова Алина Зайтуновна, заместитель директора по УР;

Пройдакову Светлану Валерьевну, заместитель директора по ВР;

Салимгараева Альбина Ильшатовна, заведующий библиотекой, председатель

профсоюза;

mailto:u-%20scool3@mail.ru

Нигматуллин Рустам Фарагатович, программист;

Хазеева Гульнара Флеровна, педагог-психолог;

Валиева Татьяна Александровна, медсестра.

4. Назначить ответственных за обработку персональных данных в

информационных системах персональных данных (приложение № 1)

5. В работе руководствоваться ранее разработанными и

утвержденными документами:

- Политикой обработки персональных данных;

- Положение об обработке персональных данных обучающихся;

- Положение об обработке персональных данных работников;

- Положение о внутреннем контроле и (или) аудите соответствия обработки

персональных данных;

- Положение о порядке деятельности комиссии по уничтожению персональных

данных, обрабатываемых сотрудниками;

- Должностная инструкция ответственного за организацию обработки

персональных данных;

- Инструкция по организации парольной защиты доступа к информационным

ресурсам, содержащим персональные данные.

6. Утвердить План мероприятий, направленных на защиту информации

и защиту персональных данных на 2025 - 2026 учебный год (приложение 2)

7. Возложить ответственность на классных руководителей за сохранность

персональных данных учащихся вверенных им классов.

8. Ознакомить под роспись сотрудников, осуществляющих обработку

персональных данных, с локальными актами по вопросам обработки ПО.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       Л.М. Тагирова

Приложение 1

к приказу от 28.05.2025 № 141

ФИО,

должность

Персональные

данные
Документы

Тагирова Л.М.,

директор школы

персональные данные работников, обучающихся и их родителей (законных

представителей) ОУ

Дашкина Г.Р.,

секретарь

персональные

данные работников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей) ОУ

 личные дела учащихся;

 личные дела работников школы;

 карточка унифицированной формы Т-2;

 трудовые книжки;

 медицинские книжки;

 приказы по личному составу сотрудников;

 трудовые договоры;

 электронная база данных по работникам ОУ;

 электронная база данных по учащимся ОУ;

 тарификационные данные

Латыпова Л.В.,

заместитель

директора по

УМР,

Тагирова А.З.,

заместитель

директора по УР,

Пройдакова С.В.,

заместитель

директора по ВР

персональные

данные работников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей) ОУ

 личные дела учащихся;

 личные дела работников школы;

 трудовые договора;

 материалы служебных расследований;

 приказы по личному составу работников и

обучающихся школы;

 сведения о состоянии здоровья обучающихся;

 классные журналы (ФГИС «Моя Школа»);

 статистические отчеты;

 официальный сайт ОУ;

 электронная база данных по работникам школы;

 электронная база данных по учащимся школы;

 база данных ГИА и ЕГЭ;

 организация процедур итоговой аттестации (ЕГЭ,

ГИА);

 сайт школы;

 сведения ПМПК;

 база данных одарённых детей;

 тетрадь учёта больничных листов;

 статистическая отчетность;

 сведения о состоянии здоровья обучающихся и

работников школы.

Нигматуллин

Р.Ф., программист

персональные

данные работников,

обучающихся и их

родителей (законных

представителей) ОУ,

будущих

первоклассников и их

родителей (законных

представителей)

 автоматизированная информационная система

ФГИС «Моя Школа»;

 государственная информационная система

«Электронное образование РТ»;

 техническая и криптографическая защита

персональных данных;

 контент фильтрация ресурсов сети интернет на

основе Реестра безопасных образовательных

сайтов

Руководители

ШМО

персональные

данные учителей-

предметников,

персональные

 документы по работе методического объединения

ОУ

данные классных

руководителей

Классные

руководители 1-11

классов

персональные

данные обучающихся

и их родителей

(законных

представителей) ОУ

 личные дела учащихся;

 классные журналы  ФГИС «Моя Школа»;

 социальный паспорт класса.

 паспортные и анкетные данные обучающихся

Учителя-

предметники

персональные

данные обучающихся

и их родителей

(законных

представителей) ОУ

 классные журналы  ФГИС «Моя Школа»

Салимгараева

А.И.,

председатель

профсоюзного

комитета

персональные

данные работников

ОУ

 документы,

содержащие персональные данные члена Профсою

за

Хазеева Г.Ф.,

педагог-психолог

персональные

данные обучающихся

и их родителей

(законных

представителей) ОУ

 личные дела учащихся;

 классные журналы  ФГИС «Моя Школа»;

 социальный паспорт класса.

 паспортные и анкетные данные обучающихся

школы и их родителей (законных представителей)

 работа с детьми ОВЗ, состоящими на всех видах

учета

Валиева Т.А.

персональные

данные работников

ОУ, учащихся

(питание ОВЗ,

инвалиды)

 сведения о состоянии здоровья обучающихся;

 медицинские карты обучающихся;

 медицинские книжки работников

		2025-12-10T10:12:15+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна